
Contacto

Teléfono 971510000
Fax 971510001
Correo Electrónico ajuntament@ajalaro.net

Dirección Postal

C/ Petit, nº 1
(07340) Alaró España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 582/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alaró
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajalaro.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BiBc%2Bv7V%2BxCiE JrVRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impartición de cursos de natación y aquagym en la piscina municipal
durante los meses de julio y agosto

Cursos de natación para niños y adultos y cursos de aquagym para adultos en horario de mañana y tardeDescripción 
Valor estimado del contrato 17.186,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.198,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.296,64 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Plazo de ejecución inicial: 2 temporadas (2024 y 2025)

Lugar de ejecución
Zona de la piscina ubicada en el recinto del polideportivo municipal
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Av. Constitució, 70
(07340) Alaró España

Condiciones de Licitación

http://www.ajalaro.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BiBc%2Bv7V%2BxCiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.941,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.941,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SA LLOSA ESPORTS I LLEURE SLU
NIF ****2936*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avinguda de Lluc, 58
(07300) Inca España

Contacto

Teléfono +34 613055005
Correo Electrónico sallosapetita@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.941,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.769,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 582/2024
Fecha de Formalización 01/07/2024

Contrato

Formalitzacio - Acceptacio adjudicacio.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6ce46b2-9de8-4b5d-94b7-99de1a813078

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Única oferta válida presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6ce46b2-9de8-4b5d-94b7-99de1a813078
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6ce46b2-9de8-4b5d-94b7-99de1a813078


Dirección Postal

C/ Petit, nº 1
(07340) Alaró España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alaró
Sitio Web https://ajalaro.sedelectronica.es/

Proceso de Licitación

Adjudicación mediante el procedimiento abierto simplificado sumario con un único criterio de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según lo descrito en la cláusula 10 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cQQzh1OmbQBQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013681615 |  2024-000726609 | Tue, 02 Jul 2024 15:10:14:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10702462666301614463764760990198603888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ajalaro.sedelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cQQzh1OmbQBQFSeKCRun4Q%3D%3D

